
1 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI PORE Č-PARENZO 
Upravni odjel za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša 

KLASA: 350-01/14-01/122   
URBROJ: 2167/01-06/01-15-32 
Poreč-Parenzo, 6. veljače 2015. 

 
Temeljem članka 18. Stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 90/11., 83/13 i 

143/13), članka 9. Pravilnika o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti (Službeni glasnik Grada 
Poreča – Parenzo broj 4/2014.) i Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja i početku 
postupka nabave bagatelne vrijednosti  (Klasa: 350--01/14-01/122 Urbroj: 2167-01-09/01-15-31 od dana 
4.02.2015.),  Povjerenstvo za provedbu nabave upućuje 
 
 
 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 
za nabavu usluga stručnog nadzora u provedbi Programa Poticanja korištenja obnovljivih izvora 

energije u obiteljskim kućama  
''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim ku ćama grada Poreča-Parenzo'' 

 
 
 
I.  SADRŽAJ POZIVA ZA DOSTAVU PONUDA 
 
1.1. Podaci o javnom naručitelju 
Naziv javnog naručitelja:  Grad Poreč-Parenzo, Obala maršala Tita 5/1, 52440, Poreč 
Sjedište:    Obala maršala Tita 5/1, 52440, Poreč 
Adresa:    Obala maršala Tita 5/1, 52440, Poreč  
E-mail:    elio.stifanic@porec.hr 
Telefon:    052/451-099 
Adresa portala - internetska stranica: www.porec.hr 
MB:     2552329 
OIB:     41303906494 
Odgovorna osoba naručitelja: Gradonačelnik, Edi Štifanić 
 
1.2. Podaci o osobi ili službi zaduženoj za komunikaciju sa ponuditeljima 
Osoba ili služba zadužena za kontakt:  Gordana Lalić 
Tel: 052/434-306 
E-mail:     gordana.lalic@porec.hr 
 
1.3. Predmet  nabave: Usluga vršenja stručnog nadzora nad izvedenim radovima ugradnje sustava 

obnovljivih izvora energije (OIE), a koja podrazumijeva izlazak na teren, vršenje očevida 
provedene ugradnje sustava OIE, te izradu Zapisnika o ugrađenoj opremi i izvedenim radovima u 
obiteljskim kućama na području Grada Poreča – Parenzo. 

 



2 
 

1.4. Odredbe o postupku javne nabave: Provodi se bagatelni postupak javne nabave usluge. 
Naručitelj će s odabranim ponuditeljem sklopiti ugovor o javnoj nabavi usluga. 

 
1.5. Procijenjena vrijednost nabave: Procijenjena vrijednost za cjelokupan predmet nabave ukupno 

iznosi 25.000,00 kuna bez PDV-a. 
 

1.6. Vrsta, opseg i količina predmeta nabave: Predviđa se da će sustavi OIE biti ugrađeni na 33 
obiteljske kuće na području JLS Grada Poreča – Parenzo. 

 
1.7. Mjesto isporuke predmeta nabave: na području JLS Grada Poreča – Parenzo. 
 
1.8. Tehničke specifikacije predmeta nabave: Ponuditelj se obvezuje prema Naručitelju izvršavati 

sve obveze glede nabave usluga i to sukladno tehničkoj specifikaciji predmeta nabave koja je 
opisana u troškovniku. 

 
1.9. Početak obavljanja usluga (predmeta nabave): Uvođenje odabranog Ponuditelja u posao 

uslijedit će najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana obostranog potpisa Ugovora, dok će se 
terenski očevidi obavljati sukladno dinamici zaprimanja Zahtjeva za isplatu subvencije od strane 
Korisnika subvencije. 

 
1.10. Rok završetka obavljanja usluga (predmeta nabave): Rok za predaju Zapisnika o izvedenim 

radovima i ugrađenoj opremi je 8 (osam) dana od dana izvršenog očevida na terenu, a što se 
utvrđuje Zapisnikom o izvršenom očevidu na terenu. 
 

1.11. Način izračuna cijene, sadržaj cijene, nepromjenjivost cijene: Sukladno, članku 8. stavku 1. i 
stavku 3. Uredbe o načinu izrade i postupanja s dokumentacijom za nadmetanje i ponudama 
(''Narodne novine'' broj 10/12), cijena ponude je nepromjenjiva. Cijena ponude je fiksna i 
nepromjenjiva tijekom trajanja ugovora. 
U cijeni moraju biti sadržani svi manipulativni troškovi ponuditelja (zavisni troškovi vezani uz 
nabavu i dr.). 

 
1.12. Rok, način i uvjeti pla ćanja: Naručitelj će plaćanje vrijednosti nabavljenih usluga izvršiti nakon 

uspješno izvršenih usluga za sve obiteljske kuće za koje su korisnici subvencija podnijeli Zahtjeve 
za isplatu subvencija, što će se utvrditi zapisnikom o  primopredaji dokumentacije, odnosno nakon 
dobivene potvrde od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost da dostavljeni 
Zapisnici o ugrađenoj opremi i izvedenim radovima zadovoljavaju njihova traženja.  
Plaćanje će se izvršiti na temelju ispostavljenog računa Ponuditelja u roku od 30 dana od dana 
dobivanja potvrde od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost da dostavljeni 
Zapisnici o ugrađenoj opremi i izvedenim radovima zadovoljavaju njihova traženja. 
Predujam je isključen, kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja. 

 
1.13. Rok valjanosti ponude: Rok valjanosti ponude je najmanje 90 (devedeset) dana od isteka roka za 

dostavu ponuda. 
 

1.14. Kriterij odabira ponude: Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena valjane ponude. 
Ukoliko na nadmetanje pristignu dvije ponude sa istom najnižom cijenom, kao najpovoljnija biti će 
odabrana ona koja je zaprimljena ranije sukladno članku 96. stavak 5. Zakona o javnoj nabavi. Sve 
ostalo će biti regulirano Ugovorom između naručitelja i ponuditelja nakon odabira najpovoljnije 
ponude. 

 
1.15. Jezik na kojem se izrađuje ponuda: Ponuda se zajedno sa pripadajućom dokumentacijom izrađuje 

na hrvatskom jeziku. 
 



3 
 

1.16.  Oblik, izrada i dostava ponuda 
 

1.16.1. Rok za dostavu ponuda: Ponuda bez obzira na način dostave mora biti dostavljena i zaprimljena 
najkasnije do 18. veljače  2015. godine do 14 sati. 

 
Ponuda se može dostaviti pisanim ili elektroničkim putem. 

 
1.16.2. Postupanje kod dostave ponuda pisanim putem: 

Ponuditelj predaje ponudu u izvorniku sa potrebnih prilozima. 
Ponuda mora biti pisana neizbrisivim tragom/tintom. Ponuda mora biti dostavljena na način da 
čini cjelinu. 
Ponuda se  dostavlja u  zatvorenoj omotnici s  nazivom i  adresom Naručitelja, nazivom i 
adresom Ponuditelja, naznakom ''Ponuda za nabavu usluga stručnog nadzora – OIE u 
obiteljskim kućama Grada Poreča - Parenzo'', te s naznakom: ''ne otvaraj''. 

 
Ponuda se dostavlja na adresu Naručitelja: Grad Poreč-Parenzo, Obala maršala Tita 5/1, 
52440, Poreč 

 
1.16.3. Postupanje kod dostave ponuda elektroničkim putem: 

Ponuda se dostavlja elektroničkom poštom (e-mailom). 
Naslov elektroničke pošte mora glasiti ''Ponuda za nabavu usluga stručnog nadzora – OIE u 
obiteljskim kućama Grada Poreča - Parenzo'' 
 U elektroničkoj pošti mora biti naznačeno: 
� naziv i adresa ponuditelja, 
� naziv predmeta nabave, 
� popis privitaka elektroničke pošte. 
� ponuda se dostavlja u formatu u kojemu nisu mogući ispravci (PDF, JPEG i sl.) 

 
Ponuda se dostavlja na adresu Naručitelja: gordana.lalic@porec.hr 

 
 
2. OBVEZNA DOKUMENTACIJA 
Obavezna dokumentacija se prilaže u izvorniku, ovjerenoj ili neovjerenoj preslici. Neovjerenom 
preslikom se smatra i neovjereni ispis elektroničke isprave. 
Ponuda mora sadržavati obveznu dokumentaciju kako slijedi: 

1. Tehnički opis predmeta nabave (ovjeren i potpisan od strane Ponuditelja (Prilog 1) 
2. Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane Ponuditelja) (Prilog 2) 
3. Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane Ponuditelja) (Prilog 3) 
4. Dokaz Ponuditelja da je nositelj važećeg Ovlaštenja Hrvatske komore inženjera strojarstva  
5. Presliku izvatka iz sudskog registra,  

 
 
 
3. OSTALE ODREDBE O PONUDI: 

- Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način da su vidljivi, moraju biti potvrđeni potpisom 
ponuditelja 

- Ponudu koja nije cjelovita, ili je suprotna odredbama poziva za dostavu ponuda, Naručitelj će 
isključiti iz sudjelovanja u postupku nabave 

- Ponuda i prilozi dostavljeni uz ponudu ne vraćaju se Ponuditelju 
- Ponuditelj nema pravo na naknadu troškova za izradu ponude 
- Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude. Izmjena 

i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se 
radi o izmjeni i/ili dopuni ponude 

- Ponuda pristigla nakon isteka roka za dostavu ponuda, ne otvara se i evidentira se kao 
zakašnjela ponuda. Zakašnjela ponuda se bez odgode neotvorena vraća pošiljatelju. 



4 
 

 
3.1. Otvaranje ponuda: Ovlašteni predstavnici otvaraju ponude po isteku roka za dostavu ponuda, a 

najkasnije 3 (tri) dana od isteka navedenog roka. Otvaranje ponuda nije javno. 
 
3.2. Rok donošenja Odluke o odabiru ili poništenju: Odluka o odabiru ili poništenju nabave biti će 

donesena u roku od 30 (trideset) dana od dana isteka roka za dostavu ponuda, te će ista biti 
dostavljena zajedno s preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda svakom Ponuditelju, bez 
odgode, na dokaziv način. 

 
3.3. Sukob interesa: Naručitelj izjavljuje da ne postoje gospodarski subjekti s kojima je u sukobu interesa 

u smislu članka 13. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 90/11, 83/13 i 143/13). 
 
3.4. Ostale informacije: Sve dodatne informacije mogu se dobiti radnim danom od 8 do 12 na broj 

telefona: 052/434-306; e-mail: gordana.lalic@porec.hr  
 
 

                       Pročelnik 
        Damir Hrvatin, dipl.ing.arh.  
 
Dostaviti:          
1. Naslovu,        
2. Pismohrana, ovdje.   
 



5 
 

PRILOG 1 
4. TEHNIČKI OPIS PREDMETA NABAVE 
 
Grad Poreč – Parenzo u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na svom području 
provodi Program poticanja korištenja obnovljivih izvora energije (OIE) u obiteljskim kućama pod 
nazivom ''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim kućama grada Poreča – Parenzo''. 

 
U sklopu programa ''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim kućama grada Poreča – Parenzo'' sredstvima 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i Grada Poreča - Parenzo subvencionirat će se ugradnja 
sustava za korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama na području grada Poreča – 
Parenzo kako slijedi: 

a) sa sunčanim toplinskim pretvaračima (kolektorima) za grijanje potrošne vode i prostora; 
b) s kotlovima na drvnu sječku ili pelete i pirolitičkim kotlovima na drva za grijanje potrošne vode i 

prostora; 
c) s fotonaponskim pretvaračima (modulima) za proizvodnju električne energije; 
d) s dizalicama topline za pripremu potrošne tople vode, grijanje i hlađenje. 

 
Opravdani troškovi nabave i ugradnje sustava OIE u obiteljskim kućama bit će sufinancirani nepovratnim 
novčanim sredstvima u visini od maksimalno 50 % investicije, odnosno do najvećeg iznosa od 15.000,00 
kuna po obiteljskoj kući.  
 
Iznos u visini od 40 % ukupnog iznosa, odnosno do najvećeg iznosa od 12.000,00 kuna biti će 
sufinanciran iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, a preostali iznos u visini od 
10 %, odnosno do najvećeg iznosa od 3.000,00 kuna bit će sufinanciran iz sredstava Grada Poreča – 
Parenzo.  

  
Kako bi provedba gore navedenog Programa bila u skladu s odredbama Pravilnika, a nakon što Korisnici 
sufinanciranja izvedu prijavljene radove, te podnesu Zahtjev za isplatu subvencije, potrebno je da 
ovlašteni nadzorni inženjer (strojarske struke) na terenu izvrši očevid provedene ugradnje sustava, 
temeljem kojeg će izraditi Zapisnik o ugrađenoj opremi i izvedenim radovima. 

 
Zapisnik o ugrađenoj opremi i izvedenim radovima mora sadržavati podatke kako slijedi: 

1. Tablicu s: 
a. imenima i prezimenima korisnika sufinanciranja 
b. ukupnim troškovima ugradnje pojedinih sustava za korištenje OIE 
c. iznosima opravdanih troškova za svaku pojedinu obiteljsku kuću i svaki pojedini sustav 

OIE 
d. iznosima subvencija za svaku pojedinu obiteljsku kuću i svaki pojedini sustav OIE 
e. nazivima i podacima izvođača radova 

 
2. Podatke o obiteljskim kućama u kojima su ugrađeni sustavi OIE 

a. broj članova kućanstva 
b. godina izgradnje objekta 
c. ukupna grijana površina 
d. godišnja potrošnja električne energije i vode 
e. dosadašnja godišnja potrošnja toplinske energije i detaljan opis postojećih szstava za 

grijanje potrošne tople vode i prostora s navedenim vrstama energenata, nazivnim 
snagama i stupnjevima korisnosti 

f. opis ugrađenog sustava OIE 
i. sa sunčevim toplinskim kolektorima za grijanje potrošne vode i prostora mora 

sadržavati podatke kako slijedi: 
1. proizvođač 
2. broj  
3. vrsta 
4. tip 



6 
 

5. model 
6. nazivna snaga 
7. stupnjevi korisnosti 
8. ukupna površina kolektora 
9. godišnja proizvodnja toplinske energije 

 
ii. s kotlovima na drvnu sječku ili pelete i pirolitičkim kotlovima na drva za grijanje 

potrošne vode i prostora mora sadržavati podatke kako slijedi: 
1. proizvođač 
2. nazivna snaga 
3. nazivni stupanj korisnosti 
4. godišnja proizvodnja toplinske energije 

 
iii.  s fotonaponskim pretvaračima (modulima) za proizvodnju električne energije 

mora sadržavati podatke kako slijedi: 
1. proizvođač 
2. broj  
3. vrsta 
4. tip 
5. model 
6. nazivna snaga 
7. stupnjevi korisnosti 
8. ukupna površina kolektora 
9. godišnja proizvodnja električne energije 

 
iv. s dizalicama topline za pripremu potrošne tople vode, grijanje i hlađenje mora 

sadržavati podatke kako slijedi: 
1. proizvođač 
2. broj  
3. vrsta 
4. tip 
5. model 
6. nazivna snaga 
7. stupnjevi korisnosti 
8. godišnja proizvodnja toplinske i rashladne energije 

g. izračun ušteda u potrošnji toplinske, rashladne i električne energije radi realizacije 
Programa poticanja korištenja obnovljivih izvora energije 

h. izračun smanjenja emisija stakleničkih plinova 
 

3. Fotodokumentaciju s izvršenog očevida u obiteljskim kućama u kojima su ugrađeni sustavi OIE 
(minimalno 3 fotografije za svaku obiteljsku kuću) 
 

 Materijali navedeni u točkama 1 i 2 predaju se naručitelju i u papirnatom (u tri primjerka) i u 
digitalnom formatu, dok se fotodokumentacija iz točke 3 predaje isključivo u digitalnom formatu, i to u 
roku od 8 (osam) dana od dana izvršenog očevida na terenu. 

 
 Uloga Ovlaštenog nadzornog inženjera, također podrazumijeva komunikaciju, te konzultacije s 
članovima Povjerenstva za pregled i ocjenu ponuda pristiglih na natječaj, te, u slučaju potrebe, davanje 
stručnog mišljenja po pitanju izvedenih radova i ugrađenih sustava OIE. 
 
 
Mjesto i datum:          Potpis i pečat Ponuditelja: 
 
______________________      ______________________ 



7 
 

PRILOG 2 
5. PONUDBENI LIST 
 

Naziv naručitelja Grad Poreč-Parenzo 

Adresa sjedišta Obala maršala Tita 5/1, 52440, Poreč 

Poštanski broj i mjesto 52440, Poreč 

Matični broj / OIB 
MB: 2552329 

OIB: 41303906494 

Predmet nabave 

Usluga vršenja stručnog nadzora nad izvedenim radovima ugradnje 
sustava OIE, a koja podrazumijeva izlazak na teren, vršenje očevida 
provedene ugradnje sustava OIE, te izradu Zapisnika o ugrađenoj 
opremi i izvedenim radovima, u obiteljskim kućama na području 
Grada Poreča – Parenzo. 

1. Naziv ponuditelja  

2. Sjedište ponuditelja  

3. Adresa ponuditelja  

4. OIB  

5. Žiro račun  

6. 
Ponuditelj je u sustavu 

PDV-a (zaokružiti) 
da ne 

7. Adresa za dostavu pošte  

8. Adresa e-pošte  

9. Ovlaštena osoba ponuditelja  

10. Kontakt osoba ponuditelja  

11. Broj tel. / Broj faksa  

12. Cijena ponude bez PDV-a  

13. Iznos PDV-a  

14 Cijena ponude s PDV-om  

15. Rok valjanosti ponude 
Rok valjanosti ponude je najmanje 90 (devedeset) dana od isteka 

roka za dostavu ponuda 

Datum ponude  

Ovjera ponuditelja  

 
 
Mjesto i datum:          Potpis i pečat Ponuditelja: 
 
______________________      ______________________ 



8 
 

PRILOG 3 
6. TROŠKOVNIK:  
 
Ponuditelj: ________________________________________________________________________________________________________ 

(naziv, sjedište, MB, OIB) 
 

R.br. Opis usluge 

Predviđeni 
broj 

obiteljskih 
kuća 
(1) 

Jedinična cijena 
usluge za pojedinu 
obiteljsku kuću bez 

PDV-a 
[kn] 
(2) 

Ukupna cijena 
usluge bez PDV-a 

[kn] 
 

(1) x (2) 

Iznos PDV-a 
[kn] 

Cijena s PDV-om 
[kn] 

1. 

Usluga izlaska na teren i vršenja očevida provedene 
ugradnje sustava OIE  

 

(stavka podrazumijeva upoznavanje s postojećom 
prijavnom dokumentacijom, konzultacije s 

članovima Povjerenstva za pregled i ocjenu ponuda 
pristiglih na natječaj, izlazak na teren, vršenje 

očevida – nadzora nad izvedenim radovima, te, u 
slučaju potrebe, davanje stručnog mišljenja po 

pitanju izvedenih radova i ugrađenih sustava OIE) 

33  

 

  

2. 
Usluga izrade Zapisnika o ugrađenoj opremi i 
izvedenim radovima (sukladno specifikaciji iz 

upita)  
33  

 

  

UKUPNO:  
 

  

 
 
 
Mjesto i datum:              Potpis i pečat Ponuditelja: 
 
 
______________________          ______________________ 


